

# Gminny Klub Sportowy Radwan Lubasz rok 2023

Informacja o działalności z zakresu rozwijania sportu

Klub od momentu rozpoczęcia działalności prowadzi systematyczne szkolenie dzieci, młodzieży w zakresie piłki nożnej. Powyższe zadanie realizowane było poprzez szkolenie następujących drużyn piłki nożnej w przedziałach wiekowych: Orlik, Żak, Młodzik i grupa naborową. Poza drużynami młodzieżowymi Klub prowadził szkolenie drużyny seniorskiej, która występowała w Red Box Klasie Okręgowej gr. I. a w poprzednich latach również drużyny seniorów w Klasie B. Wszystkie drużyny w 2023 roku brały udział w rozgrywkach, których organizatorem był Wielkopolski Związek Piłki Nożnej oraz w cyklicznych turniejach organizowanych przez nasz Klub oraz kluby działające na terenie całego województwa. W 2023 roku Klub brał udział w rozgrywkach ligowych oraz turniejach. Łącznie w rozgrywkach prowadzonych przez naszych trenerów udział wzięło ponad 100 zawodników z różnych grup wiekowych. W kategorii Orlik nasi zawodnicy uczestniczyli w 20 spotkaniach ligowych oraz w 3 turniejach organizowanych przez Okręgowy Związek Piłki Nożnej. W kategorii Młodzik nasi zawodnicy rozegrali 20 spotkań ligowych oraz uczestniczyli w 5 turniejach, meczach towarzyskich, w grupie Żak najmłodszy zawodnicy rozegrali 8 turniejów WZPN oraz 10 towarzyskich. Grupa naborowa nie uczestniczyła w turniejach, rozgrywa często mecze kontrolne z rówieśnikami z innych miast i gmin.

Cel – Promocja aktywności fizycznej dzieci i młodzieży oraz prozdrowotne, społeczne, edukacyjne i wychowawcze wartości sportu

Działalność naszego klubu, organizacja zajęć sportowych wpływa na rozwój aktywności fizycznej. Aktywność fizyczna stanowi niezbędny element życia każdego człowieka, jest szczególnie ważna w przypadku dzieci i młodzieży. Dotyczy małych dzieci w wieku przedszkolnym, wczesnoszkolnym i szkolnym. Ruch jest kluczowym czynnikiem warunkującym prawidłowość procesów rozwojowych oraz zmniejsza ryzyko wystąpienia wielu schorzeń w wieku dorosłym. Sprzyja harmonijnemu rozwojowi układu ruchu (kości, mięśni, stawów), układu sercowo-naczyniowego (serce, płuca), właściwej koordynacji ciała i kontroli ruchu. Pozwala utrzymać właściwą masę ciała, w połączeniu z odpowiednimi nawykami żywieniowymi. W ramach zadania przeprowadzone zostały zajęcia z dietetykiem sportowym. Organizowane przez klub zajęcia, wspomagają rozwój społeczny, rozwijają budowanie relacje z innymi, uczą współpracy, negocjacji, a także samokontroli. Odgrywają ważny czynnik w rozwoju społecznym, dziecko uczy się pokonywać trudności, znosić porażki, cieszyć sukcesami swoimi i kolegów. Raz na 6 miesięcy organizowane są badania sportowca, realizowane przez lekarza sportowego.

Informacje dotyczące zdolności realizacyjnej wnioskodawcy.

Szkoleniem młodych zawodników zajmują się trenerzy, którzy posiadają wieloletnie doświadczenie w szkoleniu i prowadzeniu drużyn młodzieżowych oraz w pracy z dziećmi. Trener Adrian Skrzypczak posiada 3 letnie doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą co udokumentowane jest posiadaną licencją Grassroots C, która uprawnia do prowadzenia najmłodszych grup. Trener Krzysztof Dymek posiada 9 letnie doświadczenie, w prowadzeniu zajęć sportowych z młodzieżą - obecnie ma licencję Grassroots C. Trener Tomasz Błażyński posiada Licencję UEFA B, od wielu lat prowadzi drużyny w różnych grupach wiekowych, obecnie tylko grupa seniorów. Zajęcia prowadzili również Marcin Dudziak – trener przygotowania motorycznego oraz Szymon Szwed licencja UEFA B. Klub ciągle się rozwija, organizuje nabór ciągły do zespołów, które uczestniczą w treningach, szkoleniu oraz rozgrywkach piłki nożnej. Zajęcia sportowe odbywały się w hali, na sali sportowej, stadionie i Orliku. Dziękujemy Dyrekcji PSP Lubasz za współpracę. Obiekty, również dzięki inwestycjom Samorządu Gminy Lubasz spełniają wszelkie wymagane normy dla bezpiecznego uprawiania sportu w zakresie piłki nożnej. Poza infrastrukturą sportową nasi zawodnicy mają dostęp do pomieszczeń sanitarnych, szatni. Od kilkunastu lat Klub współpracuje z wykwalifikowaną księgową.

Wyzwania, które pojawiły się lub uwidoczniły w roku 2023:

1. Trudności logistyczne z organizacją i uczestnictwem w spotkaniach i turniejach
2. Brak chętnych osób, spośród środowiska klubowego do podjęcia kursu trenerskiego
3. Zmiany kadrowe, odejścia zawodników do Klubów, które gwarantują stypendia finansowe dla grających.
4. Wzrost kosztów usług, transportu i towarów.
5. Wymagania WZPN, które nakładają kolejne obowiązki na działaczy klubów amatorskich

W funkcjonowanie klubu zaangażowanych jest wiele osób, firm, instytucji. Dziękujemy Samorządowi Gminy Lubasz za wszystkie działania i wsparcie, dziękujemy rodzicom za codzienną obecność i pomoc w działalności klubu. Dziękujemy zawodnikom, trenerom i działaczom za zaangażowanie i godne promowanie naszej Gminy. Dziękujemy Sponsorom, których pomoc ma różny charakter od przekazywania wsparcia po przekazywanie produktów i usług. Grafika z portalu społecznościowego:



Rok 2023 był trudnym czasem, pełnym wymagań. Niestety coraz większa jest dysproporcja między piłką amatorską a półprofesjonalną. Na dzisiaj mierząc się z wieloma wyzwaniami i trudnościami względów, dzięki zaangażowaniu działaczy, trenerów, Rodziców, wsparcia firm i instytucji Gminny Klub Sportowy Radwan Lubasz realizuje swoje cele statutowe.